
2022 年 6月 23日 

 

 医療法人名古屋放射線診断財団  

東名古屋画像診断クリニック 

 

当院における新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への 

感染予防対策について（2022年 6月改訂） 

 

新型コロナウイルス感染症により影響を受けられた皆様に心よりお見舞いを申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の終息時期が見えない状況が依然として続いております。皆様に安心して受診し

ていただけるよう、当院の具体的な感染予防対策につきまして、現在の流行状況や国の対処方針・水際対策に

従い、下記の通り変更させていただきます。何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1. 当院の受診について 

次に該当する方は受診を見合わせていただき、受診日の変更と当院への連絡をお願いしております。 

・ 受診日前から 10 日以内に 37.5℃以上 の発熱や体調不良（咳、のどの痛み、倦怠感、息苦しさ、味

覚・嗅覚障害等）がある方 

・ 海外渡航歴があり、日本入国後の待機期間中の方 

・ 受診日前から 7 日以内に新型コロナウイルス陽性患者との濃厚接触がある方 

・ 新型コロナウイルスに感染している方（無症状の方も含む） 

 

※健康診断を受診される会員様につきましては、健診前と来院時に確認をさせていただきます。 

 

2. 受診される方へのお願い 

・ 入館される全ての方に体温測定と手指消毒、不織布マスクの着用をお願いしております。 

・ 体調不良の方は状態を確認させていただき、新型コロナウイルスへの感染を疑う場合は検査を中止（延

期）させて頂きます。 

 

3. 施設内での対策  

・ 定期的な換気、扉や窓等の開放、空間除菌装置を設置 

・ 受付、診察室などに飛沫感染予防のアクリルパーテーション等を設置 

・ 可能な限り受診者様とスタッフとの距離を 1m以上確保 

・ 雑誌、書籍等の撤去 

・ ドアノブ、手すり、ソファーや椅子、エレベーター内のボタン、診察室、受付カウンター、トイレ等

の不特定多数の方が接触する箇所の定期的な清拭消毒 

・ 検査台や健康診断にて使用する個室はご使用毎に清拭消毒 

 

 



4. 検査での対策 

・ CT検査等で新型コロナウイルス感染症を疑う所見が確認された場合は、医師の判断により当日の検査

（健診）を中止させていただく場合がございます。 

 

5. クリニックスタッフの対策 

・ 毎日 2 回（朝と夜）の体温測定、体調の確認、感染者との濃厚接触の有無を確認し、異常があれば出

勤停止等の対応をしております。 

・ 手洗いや手指消毒を徹底し、常にマスクを着用します。必要に応じてフェイスシールド、手袋、ガウ

ンを着用いたします。通勤時に使用したマスクは出勤時に新しいマスクに交換しております。 

・ スタッフの更衣室や休憩室での会話は慎み、対面での着席は控えております。 

・ 各家庭においても感染対策に努めます。 

 

6. 健康診断における対応 

・ 内視鏡健診における注意・受診制限については個別にご案内申し上げます。 

・ 健診営業スタッフによる訪問活動（直接の面談）はマスク着用、手指消毒、体調管理を徹底し、必要

に応じて行わせていただきます。今後も電話やメール、郵送、Webツールを活用した方法でも皆様の

サポートを継続させていただきます。 

 

以上 

 

  今後も皆様に安心して受診していただけるよう、スタッフ一同、感染予防・感染対策に努めてまいります。

皆様にはご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

※今後の状況などにより、対策等を変更させて頂く場合がございます。予めご了承ください。 

 

 

 

 

 

東名古屋画像診断クリニック 

問合せ窓口：紹介状をお持ちの患者様専用 TEL：0120-69-1714 

 健康診断 会員様専用 TEL：0120-73-1714 

 受付時間：月～土曜日 9：00～18：00（日・祝日は除く） 


